

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Ingresos - Reportes - Información Consolidada
Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PAGINA : 1 DE 1

FECHA : 5/10/2023

HORA : 8:37:56

REPORTE: R00804416.rpt

Expresado en Quetzales

Entidad Institucional Igual a 21100075
DEL MES DE ENERO AL MES DE SEPTIEMBRE

EJERCICIO: 2023

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO ASIGNADO	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	SALDO POR DEVENGAR	RECAUDADO	SALDO POR RECAUDAR
ENTIDAD : 2110-0075-000-00 EMPRESA PORTUARIA QUETZAL (EPQ)								
11000	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	13,641,858.00	0.00	13,641,858.00	10,848,952.19	2,792,905.81	10,644,441.55	204,510.6
11400	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES	9,054,480.00	0.00	9,054,480.00	9,007,886.25	46,593.75	8,841,119.93	166,766.3
11410	DE EDIFICIOS Y VIVIENDAS	1,261,204.00	0.00	1,261,204.00	937,766.27	323,437.73	918,683.40	19,082.8
11420	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	7,793,276.00	0.00	7,793,276.00	8,070,119.98	-276,843.98	7,922,436.53	147,683.4
11700	INTERESES POR MORA	441,760.00	0.00	441,760.00	657,842.36	-216,082.36	620,098.04	37,744.3
11710	ORIGINADOS POR INGRESOS NO TRIBUTARIOS	441,760.00	0.00	441,760.00	657,842.36	-216,082.36	620,098.04	37,744.3
11900	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4,145,618.00	0.00	4,145,618.00	1,183,223.58	2,962,394.42	1,183,223.58	0.0
11990	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	4,145,618.00	0.00	4,145,618.00	1,183,223.58	2,962,394.42	1,183,223.58	0.0
14000	INGRESOS DE OPERACION	622,279,544.00	0.00	622,279,544.00	513,942,987.37	108,336,556.63	508,245,977.02	5,697,010.3
14200	VENTA DE SERVICIOS	622,279,544.00	0.00	622,279,544.00	513,942,987.37	108,336,556.63	508,245,977.02	5,697,010.3
14231	SERVICIO AL BUQUE	155,221,795.00	0.00	155,221,795.00	131,356,773.17	23,865,021.83	129,358,504.24	1,998,268.9
14232	SERVICIOS A LA CARGA	424,571,070.00	0.00	424,571,070.00	348,442,262.70	76,128,807.30	345,796,074.17	2,646,188.5
14239	DIVERSOS SERVICIOS PORTUARIOS	24,643,128.00	0.00	24,643,128.00	19,380,460.81	5,262,667.19	18,327,907.92	1,052,552.8
14290	OTROS SERVICIOS	17,843,551.00	0.00	17,843,551.00	14,763,490.69	3,080,060.31	14,763,490.69	0.0
15000	RENTAS DE LA PROPIEDAD	98,600,998.00	0.00	98,600,998.00	97,779,811.74	821,186.26	86,818,729.38	10,961,082.3
15100	INTERESES	59,996,558.00	0.00	59,996,558.00	75,807,494.83	-15,810,936.83	66,931,329.11	8,876,165.7
15141	POR TÍTULOS Y VALORES INTERNOS	59,996,558.00	0.00	59,996,558.00	75,807,494.83	-15,810,936.83	66,931,329.11	8,876,165.7
15300	ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	38,604,440.00	0.00	38,604,440.00	21,972,316.91	16,632,123.09	19,887,400.27	2,084,916.6
15310	ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS	38,604,440.00	0.00	38,604,440.00	21,972,316.91	16,632,123.09	19,887,400.27	2,084,916.6
23000	DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	699,326,511.00	431,103,816.00	1,130,430,327.00	0.00	1,130,430,327.00	0.00	0.0
23100	DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES	699,326,511.00	431,103,816.00	1,130,430,327.00	0.00	1,130,430,327.00	0.00	0.0
23110	DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS	699,326,511.00	431,103,816.00	1,130,430,327.00	0.00	1,130,430,327.00	0.00	0.0
TOTALES :		1,433,848,911.00	431,103,816.00	1,864,952,727.00	622,571,751.30	1,242,380,975.70	605,709,147.95	16,862,603.3
GRAN TOTAL:		1,433,848,911.00	431,103,816.00	1,864,952,727.00	622,571,751.30	1,242,380,975.70	605,709,147.95	16,862,603.3